
 

ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Томский политехнический техникум» (ОГБПОУ «ТПТ»)  

Смирнова ул., д. 44, Томск, 634027 ОГБПОУ «ТПТ» 
ОГРН 1027000891170, ИНН/КПП 7019029447/701701001, ОКПО 05029824 

E-mail: politex@tpt.tom.rutpt@dpo.tomsk.gov.ru 

 

ПРИКАЗ 

«___ » ___________2020 г. № ______ 
 

О подготовке к региональной «Олимпиаде знаний»  

 

На основании распоряжения Департамента профессионального образования 

Томской области № 21 от 21.01.2020 «О проведении региональной «Олимпиады 

знаний» среди студентов профессиональных образовательных организаций Томской 

области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Заместителю директора по учебно-методической работе Калугиной Н.А. 

организовать подготовку и участие в региональной «Олимпиаде знаний» среди 

студентов профессиональных образовательных организаций Томской области» 

(далее - Олимпиаде) в период с 16 по 20 марта 2020 года. 

 

2. Преподавателям техникума, являющимся руководителями областных 

методических объединений преподавателей,обеспечить организационное 

иметодическое сопровождение Олимпиады по дисциплинам: 

2.1. История, Обществознание  – Гейн К.А. 

2.2. Русский язык – Буяновой О.Д. 

 

3. Назначить ответственными за подготовку студентов к Олимпиаде по 

дисциплинам: 

3.1. Математика (16.03.2020) – Пирогову С.И. 

3.2. Иностранный язык, английский (16.03.2020) – Глазырину А.В. 

3.3. Иностранный язык, немецкий (16.03.2020) – Разгоняеву И.А. 

3.4. История (16.03.2020) – Пирогову Е.Д. 

3.5. Обществознание (17.03.2020) – Бутузова М.С., Гейн К.А. 

3.6. ОБЖ (17.03.2020) - Гладкову И.А. 

3.7. Основы финансовой грамотности (18.03.2020) – Тюркину Е.Д. 

3.8. Физика (18.03.2020) – Седюкевич О.П. 

3.9. Информатика и ИКТ (19.03.2020) – Самсонову О.В. 

mailto:politex@tpt.tom.ru
http://gov.ru/


 

3.10. Химия (19.03.2020) – Харину Л.В. 

3.11. Биология (20.03.2020) – Таукину Н.Д. 

3.12. Русский язык (20.03.2020) – Буянову О.Д. 

 

4.Преподавателям, указанным в п.3 настоящего приказа: 

4.1. организовать тематическую подготовку студентов техникума (из числа 

студентов 1 курса на базе 9 классов) согласно п.4положения об Олимпиаде 

(приложения №1 к распоряжению ДПО ТО); 

4.2. провести внутреннюю олимпиаду и выявить победителя – 1 человекапо 

каждой дисциплине; протокол результатов внутренней олимпиады (форма №1 к 

настоящему приказу), отчет (приложение к положению об Олимпиаде), заявку на 

участие в Олимпиаде (форма №2 к настоящему приказу) представить методисту 

Метельковой Е.А.на эл.почту metelkova@tpt.tom.ruв срок до 17 февраля 2020 г.; 

4.3. подать на имя заместителя директора по УМР Калугиной Н.А.служебную 

записку на оформлениенаградных материалов для вручения обучающимся: 

сертификаты участников и диплом победителя,–по результатам внутренней 

олимпиады техникума в срок до 18 февраля 2020 г.; 

4.4. по результатам согласования поданной заявки выполнить подготовку 

студента к Олимпиаде; 

4.5. принять участие в процедуре награждения победителей17 апреля 2020 г. в 

ОГБПОУ «ТомИнТех» согласно п.6.6. Положения об Олимпиаде (Приложение №1 к 

распоряжению ДПО ТО). 

4.6. выполнить анализ результатов Олимпиады в срок до 20 апреля 2020 г. 

 

5.Методисту Бибарсовой Т.А. на основе согласованных служебных записок 

выполнить оформление наградных материалов для вручения обучающимся в срок 

до 28 февраля 2020г. 

 

6. Методисту Метельковой Е.А.: 

6.1. по результатам согласования поданной заявки выполнить электронную 

регистрацию на сайте ОГБУДПО «РЦРПК» для участия в Олимпиаде в срок до 01 

марта 2020 г.; 

6.2.для снятия студентов с занятий подготовитьзаведующему очным 

отделением Гейн К.А.комплексную заявку на участие в Олимпиаде в срок до 02 

марта 2020 г. 

6.3. для организации работы преподавателей сформировать локацию на 

СЕТЕВОМ ДИСКЕ/МЕТОДИСТЫ/ОЛИМПИАДА ЗНАНИЙ-2020 в срок до 31 

января 2020 г. 

 

mailto:metelkova@tpt.tom.ru


 

7. Заведующему очным отделением Гейн К.А.подготовить приказ об 

освобожденииобучающихся-победителей внутренней олимпиады от учебных 

занятий на основании комплексной заявкив срок до 12 марта 2020 г. 

 

8.Диспетчеру по расписанию Сорока А.В. при необходимости выполнить 

корректировку расписания учебных занятий преподавателям согласно п.3 

настоящего приказа. 

 

9.Контроль выполнения приказа возлагаю на заместителя директора по 

учебно-методической работе Калугину Н.А. 
 

 

Приложения:  

1.Распоряжение Департамента профессионального образования Томской 

области № 21 от 21.01.2020 «О проведении региональной «Олимпиады знаний» 

среди студентов профессиональных образовательных организаций Томской 

области» – на 11 л. в 1 экз. 

2.Форма №1. Протокол результатов внутренней олимпиады – на 1 л. в 1 экз. 

3.Форма №2. Заявка на участие в Олимпиаде – на 1 л. в 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

ДиректорИ.Н.Криволапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Метелькова Елена Александровна  

8(3822)907-525 

metelkova@tpt.tom.ru  

mailto:metelkova@tpt.tom.ru


 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (визирования) 

к Приказу №____________ от «_____»______ 2020 г. 

 

Ф.И.О. 

должность 
Подпись 

Дата поступления на 

согласование 
Примечание <*> 

1 2 3 4 

Калугина Н.А., 

заместитель 

директора по 

учебно-

методической 

работе 

   

-------------------------------- 

<*> Замечания по проекту прилагаются в письменном виде, о чем делается запись 

«замечания прилагаются». 

 

Лист ознакомления с приказом № ___________ от ________________ 

«О подготовке к региональной «Олимпиаде знаний» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность Подпись Дата 

1 Бибарсова Т.А. Методист    

2 Бутузов М.С. Педагог-организатор   

3 Буянова О.Д. Преподаватель    

4 Гейн К.А. Заведующий очным 

отделением 

  

5 Гладкова И.А. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

  

6 Глазырина А.В. Преподаватель    

7 Калугина Н.А. Зам.директора по 

УМР 

  

8 Метелькова Е.А. Методист    

9 Пирогова Е.Д. Преподаватель    

10 Пирогова С.И. Преподаватель    

11 Разгоняева И.А. Преподаватель    

12 Самсонова О.В. Преподаватель    

13 Седюкевич О.П. Преподаватель    

14 Сорока А.В. Диспетчер по 

расписанию 

  

15 Таукина Н.Д. Преподаватель    

16 Тюркина Е.Д. Преподаватель    

17 Харина Л.В. Преподаватель    



 

 


